
قانونی برای 
محدود کردن 

»دائم السفر«ها
یکی از مواد قانونی جدید در امر 
برگزاری مسابقات لیگ فوتبال 
کشور امکان تمدید قرارداد 
بازیکنانی است که قراردادشان 
یکساله بوده است. بر این 
اساس به باشگاه آنان اجازه 
داده شده که قرارداد مربوطه 
را رأساً و به خواست خویش به  
مدت یک سال دیگر تمدید 
کنند، منوط بر اینکه 25 درصد 
به  نخست  فصل  ز  ا بیشتر 
بازیکن خود دستمزد بدهند و 
حداکثر تا تاریخ 30 اردیبهشت 
هر سال که واپسین زمان های 
اعتبار داشتن قراردادهای قبلی 
آن بازیکن است، تمایل خود 
برای تمدید قرارداد را بطور 
لیست  تبا فو ن  آ به  مکتوب 
و سازمان لیگ اطلاع داده 

باشند.
معترضان به این ماده قانونی 
که در متن دستورالعمل تازه 
سازمان لیگ خطاب به تیم های 
حاضر در لیگ آمده، می گویند 
نشانه مسلم و واضح ناعادلانه 
بودن این ماده این است که 
ید  تمد رت  قد ( حق  ن  هما
قرارداد به  مدت یک سال( به 
بازیکنان داده نشده و اگر آنها 
بخواهند بمانند اما باشگاه 
مخالف باشد، باید شال و کلاه 
کنند و بروند. از طرف دیگر 
این ایراد هم گرفته شده که 
اگر بازیکنی در بورس افتاد و 
خواستاران پر پولی پیدا کرد 
و تصمیم به ترک باشگاهش 
و عضویت در تیمی جدید که 
به او پول درشت تری می دهد، 
گرفت، در صورت تمایل باشگاه 
به حفظ وی امکان کوچ به 
باشگاه ثانوی خواستار خویش 
را نمی یابد و پول قابل توجهی 
از کف وی خواهد رفت. با این 
حال وقتی مزایای این ماده 
قانونی جدید و مضار آن از 
منظر برخی بازیکنان را در دو 
کفه ترازو قرار بدهیم، می بینیم 
بیشتر  ن  آ ی  ن ها که خسرا
نیست و اگر هم ضرررسان 
باشد،  بیشتر برای آن دسته از 
بازیکنان است که با درخشش 
در لیگ سوداهای زیادی در 
سرشان شکل گرفته و یک 
صعود پلکانی و فصل به فصل 
را برای خود ارجح می شمرند. 
این دسته از بازیکنان دوست 
دارند بر پایه درخشش فنی شان 
در هر فصل فقط یک سال در 
خدمت یک تیم باشند و در 
پایان هر فصل تغییر باشگاه 
بدهند و در ازای هر تغییر پول 
فراوان تازه ای را تحویل بگیرند 
که محصول عضویت در تیم 

جدیدشان  است.
با این حال قاطبه بازیکنان لیگ 
افراد متوسط  الحالی هستند که 
در پایان هر فصل مبلغ قابل 
توجهی به بهای آنها در بازار نقل 
و انتقال ها اضافه نمی شود و 
در همان حد و حدود سابق 
می مانند. برای این بازیکنان 
همیشه این ترس وجود داشته 
و دارد که اگر باشگاه شان آنها را 
نخواهد و قرارداد یکساله آنان 
تمدید نشود، برای پیدا کردن 
تیمی تازه به دردسر می افتند 
و در نتیجه در دل مایلند که 
باشگاه با فعال ساختن ماده 
تمدید یکساله قراردادشان 
آنها را از مدتی در به  در ماندن، 
رهایی بخشد. به  واقع سازمان 
لیگ با اعمال این قانون جدید 
هم از سرگردانی فوق جلوگیری 
کرده و هم سبب شده تعداد 
محدودی بازیکن که هر ساله 
تغییر باشگاه می دهند تا دائماً 
پول فزون تری به جیب بزنند، 
از این کار باز بمانند و بیش از 
پیش به تعهدات باشگاهی خود 
بیندیشند و دائم السفر نباشند.
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جهانگیر کوثری:

هدف بیرانوند عصبانی کردن پرسپولیس بود

کوثری در مصاحبه ای در مورد اتفاقاتی که درخصوص بیرانوند رخ داد، گفت: 
»من زیاد به واژه یاغی اعتقاد ندارم. فوتبال حرفه ای اینها را برنمی تابد. یک 
تیم بالاتر با پیشنهاد بهتر می آید سراغ بازیکنی که هنری دارد، طبیعتاً باید 
برود. این ذهنیت آماتوری است که در دهه 40 ما داشتیم و اعتقاد داشتند این 
پیراهنی که تنت می کنی باید تا آخر دوران بازیگری بپوشی و وفادار باشی. هدف 
بیرانوند همان چیزی بود که شد. می خواست پرسپولیسی ها را عصبانی کند. «

احمد نوراللهی

جدایی از هم تیمی

باشگاه الشباب عربستان از موافقت هیأت مدیره خود برای انتقال قرضی 
کریستین گوانکای آرژانتینی به تیم الوحده امارات خبر داد. باشگاه الشباب روز 
شنبه با انتشار بیانیه ای رسمی اعلام کرد که این بازیکن به صورت قرضی برای 
یک فصل به تیم الوحده منتقل می شود. این بازیکن 30 ساله فصل گذشته 
در 34 مسابقه با پیراهن الشباب شرکت کرد. کریستین گوانکای آرژانتینی قرار 

است در کنار احمد نوراللهی، از جمله بازیکنان الوحده در خط میانی باشد.

 هوشنگ نصیرزاده

آخرین وضعیت شکایت از کاوه رضایی

نصیرزاده در مورد آخرین وضعیت شکایت از کاوه رضایی توضیح داد: »بار 
دیگر شکایتنامه خود از این بازیکن را تنظیم کرده و به کمیته وضعیت ارائه 
دادیم. البته رضایی نیز با پرداخت 20 هزار فرانک سوئیس شکایتی را در 
دادگاه CAS ارائه و از این دادگاه تقاضای داور کرده است. از آنجایی که 
فدراسیون فوتبال، تراکتور و استقلال حاضر به پرداخت هزینه داور نشده 

و سهم خود را ندادند، کل پول 4 داور را باید خود رضایی پرداخت کند.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

افشاریان: هیچ کس اعتراض نکرد

50 داور و کمک داور حذف شدند!

رئیس کمیته داوران درباره شرایط 
جدید مصوب شده برای داوران و کمک 
داوران لیگ برتر و ناظران داوری فوتبال 
کشور توضیحاتی ارائه کرد. خداداد 
افشاریان رئیس کمیته داوران در ابتدا 
گفت: »طبق اساسنامه فدراسیون، 
سیاست گذاری کلان داوری کشور 
برعهده کمیته داوران است و دپارتمان 
داوران مصوبات کمیته داوران را اجرا 
می کند. بر این اساس، کمیته داوران 
اخیراً جلسه ای را با حضور تمام اعضا 
تشکیل داد و تصمیماتی را در خصوص 
دعوت داوران و کمک داوران لیگ برتر و 

ناظران داوری کشور اتخاذ کرد.«
وی درباره مصوبات جدید و محدودیت های 
اعمال شده توسط کمیته داوران در 
برگزاری دوره پیش فصل داوری لیگ 
برتر گفت: »در فصل پیش رو هیچ داور 
و کمک داوری از لیگ دسته اول فصل 
گذشته به لیگ برتر اضافه نخواهد شد. 
داورانی که میانگین نمره نظارت آنها زیر 
۸ و یا فاقد قضاوت در لیگ برتر بودند 
به کلاس پیش فصل داوری لیگ برتر 
دعوت نشدند. همچنین کمک داورانی 
که میانگین نمره نظارت آنها زیر ۸ و یا 
دارای کمتر از 2 قضاوت در لیگ برتر 
باشند نیز به کلاس پیش فصل داوری 

لیگ برتر دعوت نشدند.«

عضو هیأت رئیسه فدراسیون افزود: 
»داوران و کمک داورانی که متولد سال 
۱35۶ یا قبل از یازدهم دی ماه ۱35۷ 
هستند نیز به دوره دعوت نشدند. 
داوران و کمک داورانی که در کلاس 
پیش فصل موفق به قبولی در آزمون 
آمادگی جسمانی نشدند، باید در آزمون 
آمادگی جسمانی پیش فصل لیگ 
دسته دوم یا سوم شرکت کنند که در 
صورت عدم قبولی یا عدم شرکت بنا 
بر هر دلیلی در این آزمون ها، تا پایان 
فصل به قضاوت نخواهند پرداخت. 
ارزیابی داوران و کمک داوران شاغل در 
لیگ برتر )بین المللی یا ملی( در پایان 
نیم فصل جهت ترفیع یا تنزل طبق 
استاندارد یکسان خواهد بود. ضمن 
اینکه بر اساس ارزیابی عملکرد در 
پایان نیم فصل توسط کمیته داوران، 
۴ داور و ۶ کمک داور از لیگ برتر به 
لیگ دسته اول و ۴ داور و ۶ کمک داور 
از لیگ دسته اول به لیگ برتر راه پیدا 

خواهند کرد.«
افشاریان تصریح کرد: »دعوت داوران 
و کمک داوران به دوره دانش افزایی که 
از روز سه شنبه آغاز می شود بر اساس 

مصوبات فوق بوده است.«
رئیس کمیته داوران در رابطه با شرایط 
ناظران داوری گفت: »داورانی که در هر 

سطحی از لیگ های فوتبال قضاوت 
کردند باید در یک رده پایین تر از رده 
خود نیز نظارت کنند. به استثنا داوران 
و کمک داوران بین المللی بازنشسته یا 
داوران ملی بازنشسته که بیش از ۱20 
قضاوت در لیگ برتر فوتبال داشته 
باشند. داوران درجه ملی که در لیگ 
برتر فوتبال حضور داشتند و حداقل 30 
مسابقه در لیگ اول نیز قضاوت کردند 
مجاز به نظارت در لیگ دسته اول 
خواهند بود. داوران درجه ملی که فقط 
در لیگ دسته اول قضاوت کردند برای 
نظارت در همان سطح باید حداقل ۶0 
بازی در لیگ دسته اول قضاوت کرده 
باشند. ضمن اینکه ناظران داورانی که 
متولد ۱33۷ هستند طبق آیین نامه 
جاری کمیته داوران تا پایان نیم فصل 
مسابقات مجاز به نظارت بوده و پس 

از آن بازنشسته می شوند.«
وی ادامه داد: »شرکت کنندگان در دوره 
نظارت که مجموع نمرات آزمون آنها 
زیر 50 باشد فاقد صلاحیت نظارت در 
لیگ های کشور تا پایان فصل هستند. 
داورانی که پس از بازنشستگی در 
کلاس مقدماتی نظارت داوری مردود 
شدند یا در آن کلاس شرکت نکردند 
باید در کلاس ابتدایی نظارت حاضر 
شوند تا در صورت قبولی به کلاس 

دانش افزایی پیش فصل نظارت دعوت 
شوند، البته به استثنا داوران و کمک 

داوران بین المللی بازنشسته.«
وی افزود: »باتوجه به کمبود نیروی 
انسانی در داوری فوتبال بانوان مقرر 
شد ناظران داوری بسته به نیاز کمیته 
داوران تا پایان سن ۶۸ سالگی به کار 

گرفته شوند.«
افشاریان در پایان تأکید کرد: »ضمن 
احترام به کلیه داوران و کمک داوران 
و ناظران در سطح کشور، تصمیمات 
کمیته داوران تنها در جهت رشد و 
اعتلای سطح کیفی، پشتوانه سازی 
و جوانگرایی داوری کشور و به دور از 

نظرات شخصی بوده است.«
خداداد افشاریان در خصوص کم کردن 
داوران لیگ برتری و انجام آن برای 
کلاس های داوری بیان کرد: »بالاخره با 
کمک هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال و 
اعضای کمیته داوران این اتفاق صورت 
گرفت و به همه استان ها نیز ابلاغ 
شد. داوران واجد شرایط از فردا در 
کلاس های داوری شرکت خواهند کرد 
و خدا را شکر مشکلی در این خصوص 

وجود ندارد.«
وی درباره معیار حذف داوران از لیست 
داوران لیگ برتری عنوان کرد: »ما چند 
معیار برای این کار داشتیم. اولین معیار 

این بود که داورانی که سال گذشته در 
لیگ یک قضاوت داشتند، در لیست 
داوران لیگ یکی باقی ماندند و از 
لیست داوران لیگ برتری خط خوردند. 
معیار دوم، میانگین نمره داوران بود، 
که داورانی که نمره آنها زیر ۸ بود، از 
لیست خط خوردند. همچنین داورانی 
که در فصل پیش قضاوتی نداشتند 
و تنها به عنوان داور ذخیره یا چهارم 
رفتند، از لیست داوران لیگ برتری 

خط خوردند.«
او درباره کمک داوران نیز بیان کرد: 
»کمک داورانی که امتیاز آنها زیر ۸ بود 
یا حداکثر دو بازی پرچم زدند، از لیست 
کمک داوران حذف شدند. همچنین 
داوران و کمک داورانی که کمترین 
میانگین امتیاز در نیم فصل نخست 
را داشته باشند، در نیم فصل دوم در 

لیگ یک سوت و پرچم خواهند زد.«
رئیس کمیته داوران درباره لیست 
منتشر شده از داوران حذف شده، 
توضیح داد: »آن لیست اشتباهاتی 
دارد و تعداد آنها هم بیشتر از آن است 
که در رسانه ها آمده است. حدود 50 
داور و کمک داور خط خورده اند. خدا 
را شکر با صحبتی که با همه شده بود، 
همه شرایط را پذیرفتند و کسی به این 

موضوع اعتراضی نداشت.«

زمان برگزاری رقابت های فوتسال 
کافا 2023 از سوی فدراسیون مرکزی 
آسیا )کافا( مشخص شد. رقابت های 
فوتسال کافا 2023 آقایان با حضور 
تیم های تاجیکستان، ایران، ازبکستان، 

قرقیزستان، ترکمنستان و افغانستان از 
اول تا ۸ مردادماه به میزبانی تاجیکستان 
در شهر دوشنبه برگزار می شود و از سوی 
فدراسیون مرکزی آسیا )کافا( برنامه 

مسابقات به شرح زیر اعلام شد:

*یکشنبه اول مرداد
ازبکستان – تاجیکستان، ساعت ۱۸
قرقیزستان – افغانستان، ساعت ۱2

ایران – ترکمنستان، ساعت ۱5
*دوشنبه 2 مرداد

تاجیکستان – ترکمنستان، ساعت 20
ایران – قرقیزستان، ساعت ۱۴

ازبکستان – افغانستان، ساعت ۱۷
*چهارشنبه ۴ مرداد

ترکمنستان – ازبکستان، ساعت ۱۴

افغانستان – ایران، ساعت ۱۷
تاجیکستان – قرقیزستان، ساعت 20

*جمعه ۶ مرداد
قرقیزستان – ترکمنستان، ساعت ۱۷
افغانستان – تاجیکستان، ساعت 20

ایران – ازبکستان، ساعت ۱۴
*یکشنبه ۸ مرداد

ترکمنستان – افغانستان، ساعت ۱۴
ازبکستان – قرقیزستان، ساعت ۱۷

تاجیکستان – ایران، ساعت 20

اعلام زمان برگزاری رقابت های فوتسال کافا 2023
 zسوژه

ارزیابی داوران 
و کمک داوران 

شاغل در لیگ برتر 
)بین المللی یا ملی( 
در پایان نیم فصل 
جهت ترفیع یا تنزل 

طبق استاندارد 
یکسان خواهد بود. 

ضمن اینکه بر اساس 
ارزیابی عملکرد در 

پایان نیم فصل 
توسط کمیته داوران، 
۴ داور و ۶ کمک داور 

از لیگ برتر به لیگ 
دسته اول و ۴ داور 

و ۶ کمک داور از لیگ 
دسته اول به لیگ 

 برتر راه پیدا 
خواهند کرد

 zسرمقاله

وصال روحانی
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